
OBDOBÍ 2015-2020 

II.PILÍŘ – NÁROKOVÉ DOTACE 

  

1 
II. PILÍŘ - nárokové dotace - Agro-envi                                                                          ing.Zdeněk 

Perlinger 



II. PILÍŘ - nárokové dotace - Agro-envi                                                                 ing.Zdeněk 

Perlinger 2 

 
Popis operace 
Smyslem těchto podopatření je  kompenzovat dodatečné náklady a ušlé příjmy v souvislosti s omezením 
zemědělské produkce a tím zachovat udržitelné systémy hospodaření v : 

 
- horských oblastech (LFA-H),  
- oblastech, které čelí značným přírodními omezeními (LFA-O)  
-     oblastech, které čelí specifickým omezením (LFA-S). 
 
Typ podpory 
Podpora bude mít formu dotace poskytované na hektar oprávněné plochy (UAA) – půdního bloku 
evidovaného v LPIS. 
 
Příjemci 
Příjemcem podpory je fyzická nebo právnická osoba, která provozuje zemědělskou činnost vlastním jménem 
na vlastní zodpovědnost, obhospodařuje v LPIS evidovanou zemědělskou půdu způsobilou pro platbu a 
splňuje definici aktivního zemědělce dle čl. 9 nařízení č. 1307/2013. 

 
 

 UKÁZAT TABULKU NA NOVÁ LFA !!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Částky a míry podpory 
Podpora se poskytuje jako paušální platba  na hektar způsobilé zemědělské půdy 

 
Horské oblasti (LFA-H) 
Průměrná výše sazby - 101 EUR/ha z.p.  
 
    V horských oblastech budou sazby dále diferencovány dle nadmořské výšky a svažitosti: 
    Typ charakteristika podoblasti % průměrné sazby 
   H1 nad 800 m n.m.            136 %   3700   Kč/z.p 
   H2 700 - 800 m n.m.              128 %        3500  Kč/z.p   
   H3 600- 700 m n.m.               90 %   2450   Kč/z.p   
   H4 do 600 m n.m. a svažitost nad 15° na více než 50 % území       109 %  3000   Kč/z.p 
   H5 do 600 m n.m. a svažitost nad 15% na méně než 50 % územ           82 %   2200   Kč/z.p 
 
Oblasti, které čelí značným přírodním omezením (LFA-O) 
 - typ OA – 82 EUR ha /TP …. 2200 Kč 
-  typ OB – 57 EUR/ha /TP .…1500 Kč 
 
Oblasti, které čelí specifickým omezením (LFA-S) 
-  83 EUR/ha z.p. ……..2 200 Kč 

 
 
 

   
 
 
 

 

 
 

  

 

II. PILÍŘ - nárokové dotace - Agro-envi                                                                 ing.Zdeněk 

Perlinger 3 



Doplňkové podmínky  (LFA-H)  
Doplňkové podmínky  (LFA-S) 
 
Žadatel o podporu musí splňovat následující podmínky: 
- musí každý den ve stanoveném kontrolním období (od 1.6. do 30.9.) 
dodržovat minimální záchovnou intenzitu chovu býložravců 0,3 VDJ/ha 
evidované s kulturou travní porost obhospodařované žadatelem, (od roku 2017 
0,35 VDJ/ha) 
 
- musí splňovat v celém hospodářství požadavky cross-compliance  
 
 
Doplňkové podmínky (LFA-O) 
 
Žadatel o podporu musí splňovat následující podmínky: 
- musí každý den ve stanoveném kontrolním období (od 1.6. do 30.9.) 
dodržovat minimální intenzitu chovu býložravců 0,3 VDJ/ha evidované 
zemědělské půdy s kulturou travní porost obhospodařované žadatelem, resp. 
……, 

 

 

 
 

  

 

II. PILÍŘ - nárokové dotace - Agro-envi                                                                    ing.Zdeněk 

Perlinger 4 



 
- není stanovena MAXIMÁLNÍ INTENZITA x OTP, EZ 

 
- musí splňovat v celém hospodářství požadavky cross-compliance 

 
- není pětiletý závazek 

 
Platby se postupně snižují dle výměry zemědělského podniku v oblastech 
LFA-H, LFA-O a LFA-S. 
 - výměra z.p. do 1 000 ha – plná výše platby 
 - výměra z.p. nad 1 000 ha do 2 500 ha – platba nad 1000 ha snížená 
 o 10 % 
 - výměra z.p. nad 2 500 ha – platba nad 1000 ha snížená o 10 % a 
 nad 2500 ha  o 15 % 
 
 Započítávají se jennnnnnnnnnnnn hektary ležící v LFA (např. 2000 ha 

z.p, ale jen 100 ha v LFA) 
 
 

 

 
 

  

 

 
 

II. PILÍŘ - nárokové dotace - Agro-envi                                                                    ing.Zdeněk 

Perlinger 5 



II. PILÍŘ - nárokové dotace - Agro-envi   ing.Zdeněk 

Perlinger 6 



II. PILÍŘ - nárokové dotace - Agro-envi                                                                 ing.Zdeněk 

Perlinger 7 

 
Popis operace 
 
- Opatření kompenzuje dodatečné náklady a ušlé příjmy způsobené omezením hospodaření a 
tím zachovává v oblastech Natura 2000  vhodné způsoby obhospodařování. 

 
Typ podpory 
 
- Podpora bude mít formu dotace poskytované na hektar oprávněné plochy (UAA) – půdního 
bloku evidovaného v LPIS. 
 
Příjemci 
 
- Příjemcem podpory je fyzická nebo právnická osoba, která provozuje zemědělskou činnost 
vlastním jménem na vlastní zodpovědnost, obhospodařuje v LPIS evidovanou zemědělskou 
půdu způsobilou pro platbu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Částky a míry podpory 
 
-    paušální platba  na hektar způsobilé zemědělské půdy 85 EURO/ha zemědělské půdy 

 
 musí požádat o platbu na minimálně 1 ha zemědělské půdy  způsobilé pro platbu 

 
 zajistit minimálně 2 seče (pokud neurčí AOPK jinak) 

 
 neaplikovat žádná hnojiva a organická hnojiva (s výjimkou pastvy) 

 
 maximální množství N dodaného pastvou – 30 kg N v průměru na 1 ha zařazených 

ploch 
 

 pětiletý závazek – minimálně na 1 ha  
 
 
 
 

 
 

  
 

 
 

II. PILÍŘ - nárokové dotace - Agro-envi                                                                 ing.Zdeněk 

Perlinger 8 



II. PILÍŘ - nárokové dotace - Agro-envi   ing.Zdeněk 

Perlinger 9 


